Договор о задатке
	г. Тамбов
	«__» ______ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью ООО "Завод НВА", в лице конкурсного управляющего Игнатенко Ю.В., действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 15.07.2014 года по делу № А41-21210/2014, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________, в лице __________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Претендент для участия в открытых торгах в форме публичного предложения по продаже имущества ООО "Завод НВА" (лот №4) назначенных на __ ________ 202_ г. с начальной ценой _________ руб., обязуется перечислить на расчетный счет Продавца задаток в размере 10% от начальной цены лота, действующей в период подачи заявки.
1.2. Задаток устанавливается в размере _________ рублей.

2. Передача денежных средств

2.1. Претендент обеспечивает поступление задатка на расчетный счет Продавца. Задаток устанавливается в размере 10% от  цены продажи лота, действующей в период подачи заявки. И должен быть внесен на счет ООО "Завод НВА" срок внесения задатка непосредственно перед подачей заявки.
2.2. Для участия в открытых торгах Претендент представляет Организатору торгов (Конкурсный управляющий ООО "Завод НВА" Игнатенко Ю.В.) платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение задатка.

2.3. Подтверждением внесения задатка на расчетный счет Продавца является выписка из его счета. В случае не поступления задатка в указанный срок, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2.4. В случае победы Претендента на открытых торгах его задаток засчитывается в счет оплаты имущества по договору купли - продажи.

2.5. Продавец обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в порядке и в случаях, установленных разделом 3 настоящего Договора.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае, если Претенденту отказано в приеме заявки на участие в открытых торгах, Продавец перечисляет задаток на счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Протокола результатов проведения открытых торгов.

3.2. В случае, если Претендент не признан участником открытых торгов, Продавец перечисляет задаток на счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Протокола результатов проведения открытых торгов.

3.3. Претендент до истечения срока подачи заявок имеет право отозвать заявку путем письменного уведомления Организатора торгов.

В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от Претендента задаток подлежит возврату в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки Организатору торгов.

В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток ему не возвращается.

3.4. В случае, если Претендент не признан победителем открытых торгов, Продавец перечисляет задаток на расчетный счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Протокола результатов проведения открытых торгов.

3.5. При уклонении или отказе Претендента, в случае победы на открытых торгах, от подписания протокола результатов проведения открытых торгов и (или) договора купли-продажи имущества ООО "Завод НВА", а также уклонения от оплаты в установленный срок стоимости имущества задаток Претенденту не возвращается.

3.6. В случае признания открытых торгов несостоявшимся Продавец перечисляет задаток на счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты проведения открытых торгов.

3.7. Течение сроков по настоящему Договору начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало.

4. Ответственность сторон

4.1. Ответственность сторон за неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Договора наступает в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате нарушения Сторонами условий настоящего Договора, будут, по возможности, решаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они рассматриваются в Арбитражном суде Тамбовской области.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

5.2. Договор прекращает свое действие с момента надлежащего исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

Продавец:

ООО "Завод НВА" р/с 40702810761000090163 в доп. офисе № 8594/0137 Тамбовского отделения № 8594 ПАО «Сбербанк России» ИНН 6829027527, КПП 500901001 , БИК 046850649   к/с 30101810800000000649.
Претендент:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Подписи Сторон

Конкурсный управляющий

ООО "Завод НВА"

__________________Игнатенко Ю.В.

_________________/_________
1